Página 1 de 3

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – SETIRN

CNPJ 15.235.388/0001-87

Ata de Posse do Sindicato das Empresas de Tecnologia da Informação do
Estado do Rio Grande do Norte - SETIRN.

Aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às treze horas, na

sede social desta agremiação sindical, sito à Av. Afonso Pena, 1206, Tirol, CEP:

59.020-065, Natal/RN, sob a condução do presidente da Junta Diretiva Provisória, Sr.

Flávio César Dantas dos Santos, cadastrado no CPF sob o nº. 386.923.414-87 Sócio da

empresa TecSoft Informática Ltda cadastrada no CNPJ sob o nº. 35.643.899/0001-45,

com endereço à Av. Amintas Barros, 4180, Lagoa Nova, CEP: 59.075-015, Natal/RN,

foi dado início aos trabalhos, oportunidade em que foram empossados os cargos de

Diretoria e Conselho Fiscal e seus respectivos suplentes, que foram eleitos para o

exercício do mandato de 23/12/2022 a 22/11/2023, a qual foi eleita pelo livre e soberano

direito ao voto secreto, no processo eleitoral composto de 19 associados aptos a votar,

cujos votantes corresponderam a 19 sócios, e da totalidade de votos apurados, restaram

apurados 19 favoráveis a nova diretoria ora empossada, composta pelos seguintes

membros:

a) o Sr. FLÁVIO CÉSAR DANTAS DOS SANTOS, Presidente, inscrito no CPF sob o nº:

386.923.414-87, com endereço à Alameda dos Bosques, 750 – casa 39, Parnamirim/RN, CEP:

59153-901. Indicado pela empresa TECSOOFT INFORMATICA LTDA, CNPJ:

35.643.899/0001-45, com endereço à Avenida Amintas Barros, 4180 – Lagoa Nova – Natal -

RN, CEP 59075-015.

b) o Sr. ANDRE IURY MAFRA, vice-Presidente, inscrito no CPF sob o nº: 064.149.504-83,
com endereço à Av. Antônio Basílio, 3784, condomínio San Lorenzo, apartamento 200, CEP:

59056-285. Indicado pela empresa SOLUC1ONE WEB SYSTEMM LTDA, CNPJ:

19.313.398/0001-44, com endereço à Rua Leôncio Etelvino de Medeiros, 1926 – Loja 1,2,3 e 4
– Centro Empresarial Cidade Jardim - Capim Macio – Nata - RN CEP: 59078-570.

c) o Sr. LEONARDO ANNES, Diretor Administrativo e Financeiro, inscrito no CPF sob o nº:

415.118.329-53, Residente na Rua Leonora Armstrong 100, Apto 1405, Ponta Negra, Natal/RN,

CEP: 59.092-450. Indicado pela empresa Interativa Publicidade Digital Ltda, CNPJ:

02.857.907/0001-05, com endereço à Av. Eng. Roberto Freire 1962 loja 26, Capim Macio,

Natal/RN, CEP: 59.082-095.

d) o Sr. GEORGE BULHOES DE LIMA, Diretor de Relações Públicas, inscrito no CPF sob
o nº: 829.179.064-72, Residente na Rua Rua Noel Rosa, 858, Ap. 602, Barro Vermelho,

Natal/RN, CEP: 59.030-580. Indicado pela empresa ATI SERVICE, CNPJ: 11.740.548/0001-

94, com endereço à Rua Francisco Maia Sobrinho,  1950, Sala 903, Lagoa Nova,, Natal/RN,

CEP: 59.064-380.

e) o Sr. CARLOS MAGNO LEMOS ARAÚJO, Diretor Juridico, inscrito no CPF sob o nº:

424.452.213-15, Residente na Rua Lúcia viveiros n 255 torre 8 AP 001 condomínio Central
Park, Neopolis, Natal/RN, CEP: 59.086-005. Indicado pela empresa Apetrus Soluções

Tecnológicas, CNPJ: 31.830.036/0001-26, com endereço à Rua Monte Sinai 1853, Capim

Macio, Natal/RN, CEP: 59.078-360.

FS

CA

GL

Página 2 de 3

f) o Sr. GUSTAVO DIOGENES Diretor de Politicas Publicas, inscrito no CPF sob o nº:

837.164.404-34, Residente na Av. dos Caiapós, 2885, C143, Pitimbu, Natal/RN, CEP: 59067-
400. Indicado pela empresa Evolux Sistemas Ltda, CNPJ: 14.190.549/0001-09, com endereço à

R. Dr Poty Nóbrega, 1946 Sala 807, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59056-180.

d) o Sr. DEROSSI SERGIO MELO MARIZ Diretor de Projetos, inscrito no CPF sob o nº:

565.349.304-04, Residente na Rua Sandoval Tavares Guerreiro, 100, Casa 21, Nova

Parnamirim, CEP: 59152-350, Parnamirim/RN. Indicado pela empresa ENGEMÁTICA
CONSULTORIA E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 20.956.319/0001-00, com

endereço à Rua José Ribeiro Dantas, 1982, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59062-480.

Por sua vez, o Conselho Fiscal conterá os seguintes cargos:

a) o Sr. MARCELO VARELA SOUZA, Conselheiro Coordenador, inscrito no CPF sob o nº:

030.898.044-17, Residente na Rua Estrela do Mar, 195, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN,

CEP: 59151-120. Indicado pela empresa L T INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
13.329.304/0001-49, com endereço à Av. Senador Salgado Filho, 1718, Sala 1311 – Tirol Way

Office, Tirol, Natal/RN, CEP: 59022-000.

c) o Sr. FRANCISCO CARDOSO DE VASCONCELOS NETO, Primeiro Conselheiro Fiscal,,

inscrito no CPF sob o nº: 130.103.013-91, Residente na Rua João Noberto, 573, Ponta Negra,
Natal/RN, CEP: 59090-670. Indicado pela empresa DELPHI SISTEMAS INFORMATICA

LTDA, CNPJ: 09.047.570/0001-01, com endereço à Av. Engenheiro Roberto Freire, 1456,
Capim Macio, 1456, Natal/RN, CEP: 59082-095.

b) o Sr. ALEXANDRE DE CARVALHO, Segundo Conselheiro Fiscal, inscrito no CPF sob o

nº: 790.871594-04, Residente na Av Odilon Gomes de Lima, 1860, Capim Macio, CEP: 59078-

400. Indicado pela empresa Natalsoft Ltda, CNPJ 03.136.246/0001-83, com endereço à Av
Odilon Gomes de Lima, 1860, Natal/RN, CEP: 59078-400.

d) o Sr. KERMESON KEYSON DE VASCONCELOS OLIVEIRA, Terceiro Conselheiro Fiscal,

inscrito no CPF sob o nº: 059.759.474-05, Residente na Rua Maria Adilia da Nóbrega, 609,

Penedo, Caicó/RN, CEP: 59300-000. Indicado pela empresa H R TAVARES DA SILVA
(VIGGO SISTEMAS), CNPJ: 20.412.822/0001-97, com endereço à Rua Professor José Gurgel,

217, Centro, Caicó/RN, CEP: 59300-000.

CONSELHEIROS SUPLENTE

a) a Sra. Maria Helena Duarte Sales, Primeira Conselheira Suplente, inscrito no CPF sob o

nº: 554.502.294-53, Residente na Av. Jaguarari, 5100 casa 114, Cond. Green Woods -
Candelária, Natal/RN, CEP: 59064-500. Indicado pela empresa Corporativa Tecnologia

Empresarial Ltda, CNPJ: 10.368.128/0001-66, com endereço à Av.  Engenheiro Roberto Freire,

1962, Capim Macio, Natal/RN, CEP: 59082-095.

b) a Sra. Raphaela Galhardo Fernandes Lima, Segundo Conselheiro Suplente, inscrito no

CPF sob o nº: 011.955.434-84, Residente na Rua Rua ismael pereira da silva, 1515. Ap 101 sul,

Capim Macio., Natal/RN, CEP: 59082-000. Indicado pela empresa SIG SOFTWARE &

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ: 13.406.686/0001-67,
com endereço à Rua da Bronzita, 2002. Lagoa nova, Natal/RN, CEP: 59076-500.

MS

KO

AC

MS

DM

GA

RL

FN

Página 3 de 3

Em seguida, passou a Assembleia a eleger o membro do Conselho Superior, sendo eleito:

a) o Sr. GUSTAVO DIÓGENES BEZERRA DE ALMEIDA, CPF: 837.164.404-34, indicado

pela empresa EVOLUX SISTEMAS LTDA EPP, CNPJ 14.190.549/0001-09.

Concluído o processo eleitoral para o qual, o Presidente da Junta Diretiva Provisória deu por

encerrado os trabalhos mandando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida para todos

os presentes, segue assinada pelos seus membros e pela nova diretoria eleita. Natal/RN, 23 de

dezembro de 2022.

Seguem abaixo as assinaturas eletrônicas:

Leonardo Annes

Flávio S

Flávio César Dantas dos Santos

Carlos A

Carlos Magno Lemos de Araújo

Maria S

Maria Helena Duarte Sales

George L

George Bulhoes de Lima

Kermeson O

Kermeson Kleyson de Vasconcelos Oliveira

Alexandre C

Alexandre Nelson Alves De CarvalhoAndre Iury Diniz Mafra

Marcelo S

Marcelo Varela de Souza

Derossi M

Derossi Sergio Melo Mariz

GA

GUSTAVO A

GUSTAVO Diogenes Bezerra de ALMEIDA

Raphaela L

Raphaela Galhardo Fernandes Lima

Francisco N

Francisco Cardoso De V Neto

Autenticação eletrônica 4/6
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 06 mar 2023 às 10:21:40
Identificação: #3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4

Página de assinaturas

Flávio S
Leonardo Annes Flávio Santos
415.118.320-53 386.923.414-87

Signatário Signatário

Carlos A Maria S
Carlos Araújo Maria Sales

424.452.213-15 554.502.294-53
Signatário Signatário

George L Kermeson O
George Lima Kermeson Oliveira

829.179.064-72 059.759.474-05
Signatário Signatário

Alexandre C
Alexandre Carvalho Andre Mafra

790.871.594-04 064.149.504-83
Signatário Signatário

Marcelo S Derossi M
Marcelo Souza Derossi Mariz

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #9b71dd4a08edc75c779fbbdd86a04470c02ced23a50f97cf403ab7a6d121f4f0

https://valida.ae/3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4
https://valida.ae/3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4

Autenticação eletrônica 5/6
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 06 mar 2023 às 10:21:40
Identificação: #3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4

030.898.044-17 565.349.304-04
Signatário Signatário

GUSTAVO A Raphaela L
GUSTAVO ALMEIDA Raphaela Lima

837.164.404-34 011.955.434-84
Signatário Signatário

Francisco N
Francisco Neto
130.103.013-91

Signatário

HISTÓRICO

02 mar 2023
01:01:45

Leonardo Annes criou este documento. (E-mail: leonardo@interativadigital.com.br, CPF: 415.118.320-53)

02 mar 2023
01:01:48

Leonardo Annes (E-mail: leonardo@interativadigital.com.br, CPF: 415.118.320-53) visualizou este
documento por meio do IP 189.124.172.157 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

02 mar 2023
01:01:56

Leonardo Annes (E-mail: leonardo@interativadigital.com.br, CPF: 415.118.320-53) assinou este documento
por meio do IP 189.124.172.157 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

02 mar 2023
07:52:19

Flávio César Dantas dos Santos  (E-mail: flavio@tecsoft.info, CPF: 386.923.414-87) visualizou este
documento por meio do IP 179.211.182.250 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

02 mar 2023
07:54:06

Flávio César Dantas dos Santos  (E-mail: flavio@tecsoft.info, CPF: 386.923.414-87) assinou este
documento por meio do IP 179.211.182.250 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

02 mar 2023
08:45:45

Carlos Magno Lemos de Araújo  (E-mail: adm@apetrus.com.br, CPF: 424.452.213-15) visualizou este
documento por meio do IP 177.89.189.108 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

02 mar 2023
08:46:20

Carlos Magno Lemos de Araújo  (E-mail: adm@apetrus.com.br, CPF: 424.452.213-15) assinou este
documento por meio do IP 177.89.189.108 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

02 mar 2023
10:56:06

Maria Helena Duarte Sales (E-mail: helena@agisrn.com, CPF: 554.502.294-53) visualizou este documento
por meio do IP 179.190.147.223 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #9b71dd4a08edc75c779fbbdd86a04470c02ced23a50f97cf403ab7a6d121f4f0

https://valida.ae/3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4
https://valida.ae/3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4

Autenticação eletrônica 6/6
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 06 mar 2023 às 10:21:40
Identificação: #3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4

02 mar 2023
10:56:10

Maria Helena Duarte Sales (E-mail: helena@agisrn.com, CPF: 554.502.294-53) assinou este documento por
meio do IP 179.190.147.223 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

02 mar 2023
20:18:08

George Bulhoes de Lima (E-mail: georgebulhoesdelima@gmail.com, CPF: 829.179.064-72) visualizou este
documento por meio do IP 172.225.106.85 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

02 mar 2023
20:19:28

George Bulhoes de Lima (E-mail: georgebulhoesdelima@gmail.com, CPF: 829.179.064-72) assinou este
documento por meio do IP 172.225.106.85 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

03 mar 2023
08:14:04

Kermeson Kleyson de Vasconcelos Oliveira (E-mail: kermeson@viggosistemas.com.br, CPF:
059.759.474-05) visualizou este documento por meio do IP 177.74.192.60 localizado em Caico - Rio Grande
do Norte - Brazil.

03 mar 2023
08:15:33

Kermeson Kleyson de Vasconcelos Oliveira (E-mail: kermeson@viggosistemas.com.br, CPF:
059.759.474-05) assinou este documento por meio do IP 177.74.192.60 localizado em Caico - Rio Grande
do Norte - Brazil.

03 mar 2023
08:24:13

Alexandre Nelson Alves De Carvalho (E-mail: alexandre@peggasus.com.br, CPF: 790.871.594-04) visualizou
este documento por meio do IP 45.176.170.114 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

03 mar 2023
08:24:42

Alexandre Nelson Alves De Carvalho (E-mail: alexandre@peggasus.com.br, CPF: 790.871.594-04) assinou
este documento por meio do IP 45.176.170.114 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

03 mar 2023
08:51:55

Andre Iury Diniz Mafra (E-mail: andre@onepet.com.br, CPF: 064.149.504-83) visualizou este documento por
meio do IP 177.173.225.105 localizado em Recife - Pernambuco - Brazil.

03 mar 2023
08:52:00

Andre Iury Diniz Mafra (E-mail: andre@onepet.com.br, CPF: 064.149.504-83) assinou este documento por
meio do IP 177.173.236.168 localizado em Recife - Pernambuco - Brazil.

03 mar 2023
10:20:12

Marcelo Varela de Souza (E-mail: marcelo@logicatreinamentos.com.br, CPF: 030.898.044-17) visualizou
este documento por meio do IP 179.190.246.69 localizado em Parnamirim - Rio Grande do Norte - Brazil.

03 mar 2023
10:20:39

Marcelo Varela de Souza (E-mail: marcelo@logicatreinamentos.com.br, CPF: 030.898.044-17) assinou este
documento por meio do IP 179.190.246.69 localizado em Parnamirim - Rio Grande do Norte - Brazil.

03 mar 2023
10:48:41

Derossi Sergio Melo Mariz (E-mail: derossi@engematica.info, CPF: 565.349.304-04) visualizou este
documento por meio do IP 177.89.179.94 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

03 mar 2023
10:48:45

Derossi Sergio Melo Mariz (E-mail: derossi@engematica.info, CPF: 565.349.304-04) assinou este
documento por meio do IP 177.89.179.94 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

04 mar 2023
14:50:32

GUSTAVO Diogenes Bezerra de ALMEIDA (E-mail: gustavo@evolux.net.br, CPF: 837.164.404-34) visualizou
este documento por meio do IP 168.227.108.135 localizado em Tibau do Sul - Rio Grande do Norte - Brazil.

04 mar 2023
14:50:36

GUSTAVO Diogenes Bezerra de ALMEIDA (E-mail: gustavo@evolux.net.br, CPF: 837.164.404-34) assinou
este documento por meio do IP 168.227.108.135 localizado em Tibau do Sul - Rio Grande do Norte - Brazil.

06 mar 2023
09:25:20

Raphaela Galhardo Fernandes Lima (E-mail: diretoria@esig.com.br, CPF: 011.955.434-84) visualizou este
documento por meio do IP 179.156.9.158 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

06 mar 2023
09:25:25

Raphaela Galhardo Fernandes Lima (E-mail: diretoria@esig.com.br, CPF: 011.955.434-84) assinou este
documento por meio do IP 179.156.9.158 localizado em Natal - Rio Grande do Norte - Brazil.

06 mar 2023
10:20:57

Francisco Cardoso De V Neto (E-mail: cardoso@delphisistemas.com.br, CPF: 130.103.013-91) visualizou
este documento por meio do IP 187.19.154.164 localizado em João Pessoa - Paraíba - Brazil.

06 mar 2023
10:21:40

Francisco Cardoso De V Neto (E-mail: cardoso@delphisistemas.com.br, CPF: 130.103.013-91) assinou este
documento por meio do IP 187.19.154.164 localizado em João Pessoa - Paraíba - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #9b71dd4a08edc75c779fbbdd86a04470c02ced23a50f97cf403ab7a6d121f4f0

https://valida.ae/3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4
https://valida.ae/3d9f35c59a4a1e397b288da14b0561dcc845672ec92dee2d4

		2023-03-07T18:14:59-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade